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نكته بازی

رندش کن برود دنبال کارش!
بین بعضی پیشکسوتان پرســپولیس و استقلال، مسابقه »اثبات 
تعصب« وجود دارد و آنها گمان می کنند هر چه چشــم بسته تر 
به حمایت از تیمشان برخیزند، کارشــان درست تر است و مردم 
بیشــتر متوجه وفاداری آنها خواهند شد. در همین راستا هر روز 
انواع و اقســام جملات عجیب و غریب تولید می شــود. در یکی 
از جدیدترین نمونه ها، پرویز مظلومی، پیشکســوت اســتقلال 
گفته: »پرســپولیس 14امتیازش را با اشتباهات داوری گرفته«؛ 
یعنی طوری که انگار اســتاد، گونیا و نقاله دستش گرفته و دقیقا 
همه  چیز را محاسبه کرده است. پرویزخان یک مقدار دیگر جلوتر 
می رفت، کلا چیزی از امتیازات پرسپولیس باقی نمی ماند و این 
تیم به دسته دوم ســقوط می کرد. به نظر ما او لااقل باید این عدد 
را رند کند و بگوید 20امتیاز حریف ســنتی به خاطر داوران بوده. 

اینطوری شیک تر است!

خبری از ترمز نیست
روزهای خوب شــهاب زاهــدی در لیگ ژاپن ادامــه دارد و حالا 
پوشش درخشش او در جی لیگ به برنامه ثابت رسانه ها در شروع 
هر هفته تبدیل شده است. تیم زاهدی یعنی آویسپا فوکوئوکا در 
حالی در یک بازی خانگی مقابل کیوتو سانگا به برتری 3بر 2دست 
یافت که مهاجم ایرانی گل نزد اما در عوض در دقایق آغازین بازی 
پاس گل نخســت فوکوئوکا را به زیبایی برای هم تیمی اش ارسال 
کرد. این دومین پاس گل زاهــدی در جی لیگ بود که کنار 6گل 
زده این بازیکن، باعث شده او به طور مستقیم در ثبت 8گل برای 
تیمش نقش داشته باشد. با توجه به اینکه زاهدی کلا چیزی حدود 
650دقیقه برای تیم جدیدش بازی کرده، می توان گفت او تقریبا 

هر 80دقیقه یک گل زده یا ساخته است.

متأسفانه قهرمان شدیم!
دورتمونــد و رئال مادرید در حالی به بازی فینــال لیگ قهرمانان 
اروپا راه یافته اند که اگر دورتموند شکســت بخورد، سود بیشتری 
می کند! باشگاه آلمانی در تابستان جود بلینگام را به رئال فروخته و 
در قرارداد او ذکر شده اگر مادریدی ها قهرمان اروپا شوند، 5میلیون 
یوروی دیگر هم باید به دورتموند داده شود. حالا دست روزگار خود 
دورتموند را در این مسیر قرار داده. با توجه به اینکه فاصله پاداش 
تیم های اول و دوم لیگ قهرمانان کمتر از 5میلیون یورو است، از 
نظر مالی به ســود آنهاست که شکســت بخورند و پول بلینگام را 
بگیرند. آدم یاد ایرج عرب، مدیرعامل اسبق پرسپولیس می افتد که 
بعد از دبل قهرمانی این تیم در فصل هجدهم با گلایه از مشکلات 
مالی گفته بود: »این وسط متأســفانه ما قهرمان جام حذفی هم 

شدیم و آپشن پاداش بازیکنان فعال شد.«

بهروز رســایلی|   الان که شــما این مطلب 
را می خوانیــد، طبیعتــا نتیجه بــازی مس 
رفسنجان و سپاهان مشخص شده اما فارغ 
از اینکه طلایی پوشــان اصفهانی در این 
بازی چه کرده اند، اظهارات بحث برانگیز 
ژوزه مورایس در نشســت خبری پیش 
از مســابقه از او چهره ای ناامیدکننده 
ســاخت؛ مردی کــه اوایــل دوران 
حضورش در ایران به عنوان یک مربی 
جنتلمن شناخته می شد و رسانه ها از 
بقیه می خواستند وقار و حرفه ای گری 
او را سرمشــق قرار بدهند اما هر چه 
جلوتر رفتیم وضع بدتر شد و حالا استاد 
عملا بسیاری از همکاران ایرانی اش را 
روسفید کرده است! به جرأت می توان 
گفت هر چه مورایس در این نشســت و 
چند مصاحبه اخیر دیگرش به زبان آورد، 
جای بحث داشت و هر جمله اش ازجمله 

قبلی بدتر به نظر می رسید.

   یک تیم بی ستاره
این روزها و بعد از مســجل شــدن خروج 
ســپاهان از کــورس قهرمانــی، بخــش 
قابل توجهی از توان و انرژی ژوزه مورایس صرف 
اثبات این مسئله شده که تیم او آنقدرها هم که 
دیگران فکر می کنند ستاره ندارد یا لااقل در این 
زمینه منحصربه فرد نیست! در شرایطی که برخی 
تعابیر ژورنالیستی از ســپاهان به عنوان گران ترین 
تیم تاریخ لیگ برتر یاد می کننــد، مورایس فاز 
دیگری برداشــته و در مثال هایــش هم به طور 
مرتب مخاطبان را به پرسپولیس ارجاع می دهد. 
این بخشی از اظهارات مورایس پیش از بازی با مس 
رفسنجان است:  »می گویند بازیکنان ما چون ستاره 
هستند باید قهرمان شوند. خوشحالم این همه ستاره 
داریم اما وقتی به تیم های دیگر نگاه می کنم، می بینم 
کســی نمی گوید بیرانوند ستاره اســت اما می گویند 
نیازمند ستاره اســت، درحالی که دروازه بان اول تیم 

ملی نیســت. کنعانی زادگان ستاره نیست اما دانشگر، 
یزدانی و محمدی ســتاره هستند! گولســیانی که از 
سپاهان به پرســپولیس رفته را ستاره صدا نمی کنند. 
سروش رفیعی ستاره نیســت و محمد کریمی ستاره 
است. می توانم تا آخر ادامه دهم. تیم ما یعنی این همه 

ستاره دارد؟ بقیه تیم ها ستاره ندارند؟« 
این ســخنان به قدری عجیب اســت که بعید به نظر 
می رسد حتی هواداران تیفوسی ســپاهان و مورایس 
هم از آن دفاع کنند. ســرمربی پرتغالی در این بخش 
از حرف هایش به وضــوح صلاحیت و توانایی بازیکنان 
خودی را زیر سؤال می برد و همتایان آنها در پرسپولیس 
را برتر می خواند؛ حتی اگر این حرف ها منطقی باشد، 
آیا چنین رویه ای درست اســت؟ شما فردا چطور باید 
از پیام نیازمند انتظار درخشش داشته باشی، وقتی به 
این وضوح علیرضا بیرانوند را برتر از او می دانی؟ دیگر 
بگذریم از اینکه مورایس مثلا سراغ مقایسه خط حمله 
تیمش با پرسپولیس نمی رود، چون آنگاه ناچار است در 
مقابل اسم عیسی آل کثیر که تازه او هم از سپاهان به 
پرسپولیس رفته، اسم چندین ستاره تیمش را ردیف 
کند؛ از شهریار مغانلو و رضا اسدی تا رضا شکاری و کاوه 
رضایی. در نهایت پرسش اینجاست که اگر واقعا مورایس 
از این تیم هم راضی نیست، چه تیمی باید برای او بسته 
شــود تا رضایت این مربی را جلب کند؟ حقیقتا بعید 
است در ایران بضاعت مالی و مدیریتی برای جمع کردن 

ستاره هایی بیش از این وجود داشته باشد!

   تیر خلاص
از همه بدتر اما جایی اســت که مورایس ناکامی این 
فصل سپاهان را با قهرمان نشدن این تیم طی یک دهه 
گذشته توجیه می کند و آشکارا می گوید: »ما چیزی 
را از دســت نداده ایم. پرســپولیس اگر قهرمان نشود 
چیزی را از دست داده اســت.« خب اینطوری برانکو 
ایوانکوویچ هم موقع حضور در ایران می توانست بگوید 
پرسپولیس یک دهه قهرمان نشده و الان هم اگر جام 
نبرد مهم نیست! راســتش این جمله، عملا دیگر تیر 
خلاص مورایس به آخرین امیدهای مخاطبان منطقی 

بود، کاملا پایین تر از سطح نقد.

استوری بازی
به نظر می رسد این، لوس ترین پدیده 

فوتبال ایران است
یکی از حواشی زرد و سخیف روزهای گذشته فوتبال ایران، 
استوری حمایتی رامین رضاییان از محمد دانشگر بود که فورا 
هم پاک شد. مدافع راست سپاهان پیامی را در پشتیبانی از 
همبازی خود منتشر کرد که سر و صدای زیادی راه انداخت 
و ناچار به حذف آن شــد، چرا؟ چون هــواداران به هر حال 
رضاییان را پرسپولیسی می دانند و دانشگر هم همین اواخر 
به قرمزها توهین کرده بود. جالب اینکه بعد از حذف استوری 
رضاییان، دانشگر با انتشار پیامی به او طعنه زد و همبازی اش 

را خجالت داد! 
انصافا خود ما موقع نوشتن این چند خط خجالت کشیدیم و 
دچار شرم نیابتی شدیم. آقا چه کار می کنید؟ مگر فوتبالیست 
نیســتید و قرارداد حرفه ای ندارید؟ یعنــی آن همه پول 
می گیرید که این بازی ها را در بیاورید؟ مگر کار یک ورزشکار 
متخصص این اســت که دم به دقیقه استوری بگذارد و پاک 
کند؟ یعنی برای همین کار دســتمزدهایی دریافت می کنید 
که برخی مردم عادی تعداد صفرهایــش را هم نمی توانند 

بشمارند؟
فوتبال ایران کم و کاستی و کجی زیاد دارد اما حقیقتا یکی از 
لوس ترین و غیرقابل تحمل ترین پدیده هایش همین استوری 
بازی هاست؛ روند شــومی که قبلا حتی دوستان ملی پوش 
با کمک آن علیــه کادرفنی توطئه هم کردنــد. گاهی فکر 
می کنیم کاش برمی گشــتیم به همان فوتبال قبل از موبایل 
و اینســتاگرام؛ روزهایی که این دوستان هر لحظه وسوسه 
نمی شدند احساسات آنی شــان را با هزاران نفر به اشتراک 

بگذارند و دو دقیقه بعد پشیمان شوند!

ایرانی، با شناسنامه پرتغالیایرانی، با شناسنامه پرتغالی
این روزها به نظر می رسد خلق و خوی مورایس از هر زمان دیگری به مربیان وطنی نزدیک تر شده است


